

Médicaments Essentiels par ordre alphabétique de Dénomination Commune Internationale

MEDICAMENTS ESSENTIELS	NIVEAU DE SOINS				
Abacavir 20mg/ml suspension buvable		CTA			
Abacavir 300mg comprimé		CTA			
Acétazolamide 250 mg comprimé	CHL	HR			
Acétylsalicylate de lysine 500 mg flacon injectable	CHL	HR	CM / CS		
Aciclovir 200 mg comprimé	CHL	HR/CTA			
Aciclovir pommade ophtalmique tube 10gr	CHL	HR			
Acide acétylsalicylique 100 mg sachet	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Acide acétylsalicylique 500 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Acide folique 5 mg + sel de fer 200 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Acide folique 5 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Acide nalidixique 500 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Acide valproïque 200 mg/ml flacon 40 ml solution buvable	CHL	HR	CM / CS		
Acide valproïque 500 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Adiazine 500 mg comprimé		CTA			
Adrénaline (épinéphrine) 0,25 mg/ml ampoule 1ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Adrénaline (épinéphrine) 1mg/ml ampoule 1ml injectable	CHL	HR			
Albendazole 400 mg comprimé	CHL	HR/CTA	CM / CS		
Albendazole 400 mg suspension buvable	CHL	HR	CM / CS		
Alcool à 70°	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Allopurinol 100 mg comprimé	CHL	HR			
Altizide 15 mg + Spironolactone 25 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Aminophylline 25 mg/ml ampoule 10 ml injectable	CHL	HR			
Aminophylline 300 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Amitriptyline 25 mg comprimé	CHL	HR			
Amlodipine 5 mg comprimé	CHL	HR			
Amoxicilline 1 g + acide clavulanique 200 mg flacon injectable	CHL	HR	CM / CS		
Amoxicilline 100mg/ml + acide clavulanique 12,5mg/ml poudre susp buv.	CHL	HR	CM / CS		
Amoxicilline 250mg/5ml poudre suspension buvable	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Amoxicilline 500 mg gélule	CHL	HR/CTA	CM / CS	DISP	
Amoxicilline 500mg + acide clavulanique 62,5mg comprimé	CHL	HR/CTA	CM / CS		
Amphotéricine B 100 mg/ml suspension buvable	CHL	HR/CTA	CM / CS		
Amphotéricine B 50 mg flacon injectable	CHL	HR			
Ampicilline 1 g flacon injectable	CHL	HR	CM / CS		
Ampicilline 500 mg flacon injectable	CHL	HR	CM / CS		
Antihémorroïdaire pommade	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Artésunate 20 mg + Luméfantrine 120 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Artésunate 50 mg + Amodiaquine 153 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Artésunate 50 mg capsule rectale	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Atracurium 10 mg/ml ampoule 5 ml injectable	CHL	HR			
Atropine 0,25 mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR			
Atropine 1% (sulfate) collyre	CHL	HR			
Atropine 1 mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR			
Aztréonam 1 g flacon injectable	CHL				
Benzathine benzylpénicilline 2,4 M UI flacon injectable	CHL	HR	CM / CS		
Benzathine benzylpénicilline 600 000 UI flacon injectable	CHL	HR	CM / CS		

Médicaments Essentiels par ordre alphabétique de Dénomination Commune Internationale

MÉDICAMENTS ESSENTIELS	NIVEAU DE SOINS				
Benzoate de benzyl 25% solution dermique 500 ml	CHL	HR/CTA	CM / CS	DISP	CASE
Benzylpénicilline sodique 1 M UI flacon injectable	CHL	HR	CM / CS		
Benzylpénicilline sodique 5 M UI flacon injectable	CHL	HR	CM / CS		
Bethametasone 0,5mg/ml suspension buvable flacon 30ml	CHL	HR	CM / CS		
Bipéridène 2 mg comprimé	CHL	HR			
Bléomycine 15 mg flacon injectable	CHL	CTA			
Bromazépam 6 mg comprimé	CHL	HR			
Bupivacaïne 0,25% flacon injectable	CHL	HR	CM / CS		
Bupivacaïne 0,50% flacon injectable	CHL	HR			
Buprénorphine (morphine) 10 mg/ml ampoule 2ml injectable	CHL	HR			
Captopril 50 mg + Hydrochlorothiazide 25 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Carbamazépine 100 mg/5ml suspension buvable	CHL	HR			
Carbamazépine 200 mg comprimé	CHL	HR			
Céfapirine 1 g flacon injectable	CHL	HR			
Ceftriaxone 1000 mg flacon injectable	CHL	HR			
Ceftriaxone 500 mg flacon injectable	CHL	HR			
Charbon activé poudre	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Chlorampénicol 250 mg gélule	CHL	HR	CM / CS		
Chlorpromazine 25 mg comprimé	CHL	HR			
Chlorpromazine 25 mg/ml ampoule 2 ml injectable	CHL	HR			
Chlorure de potassium 10% ampoule 10 ml	CHL	HR			
Chlorure de sodium 10% ampoule 10 ml	CHL	HR	CM / CS		
Chlorure de sodium 0,9% flapule	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Chlorure de sodium 0,9% isotonique flacon 500 ml pour perfusion	CHL	HR	CM / CS		
Ciprofloxacine 500 mg comprimé	CHL	HR/CTA	CM / CS		
Cisplatine 50 mg flacon injectable	CHL				
Clindamycine 300mg gélule		CTA			
Clofazimine 100 mg gélule	BE	BE			
Clofazimine 50 mg gélule	BE	BE			
Clonazépam 1mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Clonazépam 2mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Clonidine 0,15 mg/ml ampoule injectable	CHL	HR			
Complexe vitaminiq ue injectable	CHL	HR	CM / CS		
Cotrimoxazole 200/40 mg suspension buvable	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Cotrimoxazole 400/80 mg ampoule 5ml injectable	CHL	HR			
Cotrimoxazole 400/80 mg comprimé	CHL	HR/CTA	CM / CS	DISP	
Crotamiton 10% crème		CTA			
Cyclophosphamide 500 mg flacon injectable	CHL				
Dakin stabilisé flacon 250 ml	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Dapsone 100 mg comprimé	BE	BE			
Dexaméthazone + Chloramphenicol (ou autre antiinfectieux) collyre	CHL	HR			
Dexaméthazone 0,025% collyre	CHL	HR			
Dexaméthazone 4 mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Dexchlorphéniramine 2 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Dexchlorphéniramine 5mg/ml ampoule 1ml injectable	CHL	HR	CM / CS		

Médicaments Essentiels par ordre alphabétique de Dénomination Commune Internationale

MÉDICAMENTS ESSENTIELS	NIVEAU DE SOINS				
	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Diazépam 10 mg intrarectal	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Diazépam 5 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Diazépam 5 mg/ml ampoule 2 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Didanosine 100 mg comprimé		CTA			
Didanosine 150 mg comprimé		CTA			
Didanosine 200 mg comprimé		CTA			
Didanosine 25 mg comprimé		CTA			
Didanosine 50 mg comprimé		CTA			
Diéthylcarbamazine 100 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Difluorométhylornitine 100 mg flacon injectable	BE	BE			
Digoxine 0,25 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Dinitrate d'isosorbide 1 mg/ml ampoule 10 ml injectable	CHL				
Dopamine 10 mg/ml flacon 5ml injectable	CHL	HR			
Doxycycline 100 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Eau pour préparation injectable flapule 10 ml	CHL	HR	CM / CS		
Efavirenz 100 mg comprimé		CTA			
Efavirenz 200 mg comprimé		CTA			
Efavirenz 30 mg/ml suspension buvable		CTA			
Efavirenz 50 mg comprimé		CTA			
Efavirenz 600 mg comprimé		CTA			
Erythromycine 250 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Erythromycine 500 mg comprimé	CHL	HR/CTA	CM / CS		
Etamsylate 125 mg/ml ampoule 2 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Ethambutol 400 mg + Isoniazide 150 mg comprimé	BE	BE	BE		
Ethambutol 400 mg comprimé	BE	BE/CTA	BE		
Ethinylestradiol 50 µg comprimé	CHL				
Ethinylestradiol + Lynestrérol comprimé (Séquentielle)	CHL	HR			
Ethinylestradiol 35 µg + Noréthistérone 1mg comprimé (Normodosée)	CHL	HR			
Ethinylestradiol 50 µg + Norgestrel 0,5mg comprimé (Normodosée)	CHL	HR			
Ethinylestradiol + Lévonorgestrel comprimé (Monophasique)	CHL	HR			
Ethinylestradiol 30 µg + Désogestrel 150 µg comprimé (Monophasique)	CHL	HR			
Ethinylestradiol 30 µg + Lévonorgestrel 150 µg comprimé (Biphasique)	CHL	HR			
Ethinylestradiol + Gestodène comprimé (Triphasique)	CHL	HR			
Ethinylestradiol + Lévonorgestrel comprimé (Triphasique)	CHL	HR			
Ethinylestradiol + Noréthistérone comprimé (Triphasique)	CHL	HR			
Lévonorgestrel 750 µg comprimé	CHL	HR			
Lévonorgestrel implant sc	CHL	HR			
Norethistérone Enanthate ampoule injectable	CHL	HR			
Médroxyprogestérone acétate 150mg ampoule injectable	CHL	HR			
Fentanyl 0,05 mg/ml ampoule 2ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
fluocinolone + Polymixine B + Néomycine flacon 10 ml	CHL	HR	CM / CS		
Flavonoïde pur 500 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Fluconazole 50 mg gélule	CHL	HR/CTA			
Fluorescéine 0,5% collyre	CHL	HR	CM / CS		
Fluoro-uracile 50mg/ml ampoule 10 ml injectable	CHL				

Médicaments Essentiels par ordre alphabétique de Dénomination Commune Internationale

MEDICAMENTS ESSENTIELS	NIVEAU DE SOINS				
Fluoro-uracile 50mg/ml ampoule 5 ml injectable	CHL				
Furosémide 10 mg/ml ampoule 2 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Furosémide 40 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Gélatine fluide modifiée flacon 500 ml pour perfusion	CHL	HR	CM / CS		
Gentamicine 0,3% (sulfate) collyre	CHL	HR			
Gentamicine 10 mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Gentamicine 40 mg/ml ampoule 2 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Glibencamide 5 mg comprimé	CHL	HR			
Gliclazide 80 mg comprimé	CHL	HR			
Gluconate de calcium 100 mg/ml ampoule 10 ml injectable	CHL	HR			
Glucose 30% ampoule 10 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Glucose 5% isotonique flacon 250 ml pour perfusion	CHL	HR	CM / CS		
Glucose 5% isotonique flacon 500 ml pour perfusion	CHL	HR	CM / CS		
Glucose hypertonique flacon 250 ml pour perfusion	CHL	HR	CM / CS		
Griséofulvine 250 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Halopéridol 5 mg comprimé	CHL	HR			
Halopéridol 5 mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR			
Halothane 250 ml inhalation	CHL	HR			
Héparine calcique 5 000 UI ampoule 0,2 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Héparine sodique 5 000 UI ampoule 1 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Hydrochlorthiazide 50 mg comprimé	CHL	HR			
Hydrocortisone 10 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Hydrocortisone succinate sodique 100 mg flacon injectable	CHL	HR	CM / CS		
Hydroxocobalamine 1 mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Hydroxyde d'aluminium 400m+hydroxyde de magnésium 400mg cp	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Hyoscine Butyl Bromure 10 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Hyoscine Butyl Bromure 200 mg/ml ampoule injectable	CHL	HR	CM / CS		
Ibuprofène 200 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Idoxuridine 0,1% collyre	CHL				
Indinavir 200 mg gélule		CTA			
Indinavir 400 mg gélule		CTA			
Indométhacine 0,1% collyre	CHL	HR			
Insuline humaine lente 100 UI/ml flacon 10 ml injectable	CHL	HR			
Insuline humaine ordinaire 100 UI/ml flacon 10 ml injectable	CHL	HR			
Insuline humaine semi-lente 100 UI/ml flacon 10 ml injectable	CHL	HR			
Isoflurane inhalation	CHL	HR			
Isoniazide 100 mg comprimé	BE	BE/CTA	BE		
Ivermectine 6 mg comprimé	CHL				
Kétamine 10 mg/ml flacon 5 ml injectable	CHL	HR			
Kétamine 50 mg/ml flacon 5 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Kétoprofène 100 mg flacon injectable (ou autres ains)	CHL	HR	CM / CS		
Lamivudine 10 mg/ml suspension buvable		CTA			
Lamivudine 150 mg comprimé		CTA			
Lévomépromazine 100 mg comprimé	CHL	HR			
Lévomépromazine 25 mg/ml ampoule injectable	CHL	HR			

Médicaments Essentiels par ordre alphabétique de Dénomination Commune Internationale

MÉDICAMENTS ESSENTIELS	NIVEAU DE SOINS				
Lévothyroxine 50 µg comprimé	CHL				
Lidocaïne 0,50% ampoule 4 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Lidocaïne 1% ampoule 20 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Lidocaïne 2% + épinéphrine 1/200 000 flacon injectable	CHL				
Lidocaïne 2% ampoule 20 ml injectable	CHL	HR			
Lidocaïne 3% + épinéphrine 1/80 000 carpule usage dentaire	CHL	HR			
Lidocaïne 4% carpule injectable	CHL	HR			
Lidocaïne 5% + glucose 7,5% ampoule 2ml injectable	CHL	HR			
Lidocaïne visqueuse 2g tube	CHL	HR	CM / CS		
Lincomycine 300 mg/ml ampoule 2 ml injectable	CHL	HR			
Lopinavir 100 mg comprimé		CTA			
Lopinavir 133,3 mg + Ritonavir 33,3 mg comprimé		CTA			
Mébendazole 100 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Mébendazole 100 mg suspension buvable	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Méarsoprol 3,6% solution injectable	CHL	HR			
Metformine 850 mg comprimé	CHL	HR			
Méthotrexate 2,5 mg comprimé	CHL				
Méthotrexate 50 mg flacon injectable	CHL				
Méthyl dopa 250 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Méthylergométrine 0,2 mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Méthylprednisolone 40mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR			
Métoclopramide 0,10mg/goutte flacon 60 ml buvable	CHL	HR	CM / CS		
Métoclopramide chlorhydrate 10 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Métoclopramide chlorhydrate 5 mg/ml ampoule 2 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Métronidazole 125 mg/ 5 ml suspension buvable	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Métronidazole 250 mg comprimé	CHL	HR/CTA	CM / CS	DISP	
Métronidazole 500 mg flacon 100 ml injectable	CHL	HR/CTA	CM / CS		
Miconazole 2% pommade	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Morphine chlorhydrate 10 mg/ml ampoule 5 ml injectable	CHL				
Morphine chlorhydrate 20 mg/ml ampoule 5 ml injectable	CHL				
Naloxone 0,4 mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR			
Nelfinavir 250 mg comprimé		CTA			
Nelfinavir 50mg/ml suspension buvable		CTA			
Néomycine Polymyxine goutte auriculaire	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Néostigmine 0,5 mg/ml ampoule 1ml injectable	CHL	HR			
Néosynéphrine collyre	CHL				
Netilmicine 100 mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL				
Netilmicine 25 mg/ml ampoule 1ml injectable	CHL				
Névirapine 200 mg comprimé		CTA			
Névirapine 50 mg / 5 ml suspension buvable		CTA			
Nicardipine 1 mg/ml ampoule 10 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Nicardipine 20 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Nicardipine 50 mg LP comprimé	CHL	HR			
Nystatine 100 000 UI comprimé vaginale	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Nystatine 100 000 UI suspension buvable	CHL	HR	CM / CS		

Médicaments Essentiels par ordre alphabétique de Dénomination Commune Internationale

MÉDICAMENTS ESSENTIELS	NIVEAU DE SOINS				
Nystatine 500 000 UI comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Oxacilline 1 g flacon injectable	CHL	HR	CM / CS		
Oxacilline 500 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Oxybuprocaine 2% collyre	CHL				
Oxytocine 5 UI/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Pancuronium bromure 4 mg flacon injectable	CHL	HR			
Paracétamol 0,5 g flacon injectable	CHL	HR	CM / CS		
Paracétamol 1 g flacon injectable	CHL	HR	CM / CS		
Paracétamol 150 mg sachet	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Paracétamol 500 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Pentamidine 200 mg flacon injectable	CHL	HR			
Pentoxifylline 20 mg/ml ampoule 5 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Pentoxifylline LP 400 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Phénobarbital 10 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Phénobarbital 100 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Phénobarbital 20 mg/ml ampoule 2 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Phénoxypméthylpénicilline 1 M UI comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Phénoxypméthylpénicilline 250 000 UI suspension buvable	CHL	HR	CM / CS		
Phénytoïne 50 mg/ml ampoule 5 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Phloroglucinol 10 mg/ml ampoule 4 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Phytoménadione 10 mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Pilocarpine 1% collyre	CHL	HR			
Piracétam 200 mg/ml ampoule 5 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Polyvidone iodée 10% solution dermique	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Potassium 600 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Praziquantel 600 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Prednisone 20 mg comprimé	CHL	HR			
Prednisone 5 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Prométhazine 25 mg/ml ampoule 2 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Prométhazine 5 mg/5ml suspension buvable	CHL	HR	CM / CS		
Propranolol 1 mg/ml ampoule 5 ml injectable	CHL	HR			
Propranolol 40 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Propofol 10 mg/ml ampoule 20 ml injectable	CHL	HR			
Protamine sulfate 10 mg/ml ampoule 5 ml injectable	CHL	HR			
Pyrantel 250 mg comprimé à croquer	CHL	HR	CM / CS		
Pyrazinamide 400 mg comprimé	BE	BE/CTA	BE		
Pyriméthamine 50mg comprimé		CTA			
Quinine (sels de quinine) 125mg/ml ampoule 2 ml injectable	CHL				
Quinine (sels de quinine) 125mg/ml ampoule 4 ml injectable	CHL	HR			
Quinine résorcine 100 mg/ml ampoule 4 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Quinine résorcine 100 mg/ml ampoule 2 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Quinine chlorhydrate 125 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Quinine chlorhydrate 250 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Quinine chlorhydrate 500 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Ranitidine 150 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		

Médicaments Essentiels par ordre alphabétique de Dénomination Commune Internationale

MÉDICAMENTS ESSENTIELS	NIVEAU DE SOINS				
Ranitidine 25 mg/ml ampoule 2 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Retinol 100 000 UI capsule	CHL	HR	CM / CS		
Retinol 200 000 UI capsule	CHL	HR	CM / CS		
Rifampicine 120 mg + Isoniazide 50 mg + Pyrazinamide 300 mg cp	BE	BE	BE		
Rifampicine 150 mg + Isoniazide 75 mg comprimé	BE	BE	BE		
Rifampicine 150mg Isoniazide 75mg Pyrazinamide 400mg Ethambutol 275mg cp	BE	BE	BE		
Rifampicine 300 mg + Isoniazide 150 mg comprimé	BE	BE	BE		
,	BE	BE/CTA	BE		
Rifampicine 300mg + Dapsone 100mg + Clofazimine 50mg comprimé	BE	BE			
Rifamycine solution auriculaire	CHL	HR	CM / CS		
Ringer lactate de sodium composé flacon 500 ml pour perfusion	CHL	HR	CM / CS		
Salbutamol 0,5 mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Salbutamol 4 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Salbutamol spray aérosol-doseur 100 µg par bouffée	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Sel de fer 34 mg suspension buvable flacon 125ml	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Sel de fer 60 mg (fumarate 200 mg) comprimé	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Sels de réhydratation orale 27,9 g/l poudre	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Sérum antirabique ampoule injectable	CHL	HR	CM / CS		
Sérum antitétanique ampoule injectable	CHL	HR	CM / CS		
Sérum antivenimeux polyvalent ampoule injectable	CHL	HR	CM / CS		
Sodium bicarbonate 4,2% isotonique ampoule 10 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Sodium bicarbonate 1,4% flacon 500 ml pour perfusion	CHL	HR	CM / CS		
Spirolactone 75 mg comprimé	CHL	HR			
Stavudine 1 mg/ml suspension buvable		CTA			
Stavudine 20 mg comprimé		CTA			
Stavudine 30 mg comprimé		CTA			
Stavudine 40 mg comprimé		CTA			
Streptomycine 1g flacon injectable	BE	BE	BE		
Sulfadoxine 500 mg + pyréméthamine 25 mg comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Suramine sodique 1 g flacon injectable	CHL				
Suxamethonium iodure 50 mg/ml ampoule 2 ml injectable	CHL	HR			
Suxamethonium iodure 100 mg/ml ampoule 10 ml injectable	CHL	HR			
Terbutaline 0,5 mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Terbutaline 250g/dose (200 doses) spray	CHL	HR	CM / CS		
Terbutaline 5 mg LP comprimé	CHL	HR	CM / CS		
Tétracosactide 0,25 mg/ml ampoule 1 ml injectable	CHL	HR			
Tétracosactide Retard 1 mg/ml ampoule 1ml injectable	CHL	HR			
Tétracycline pommade dermique 3%	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Tétracycline pommade ophtalmique 1% tube 5 g	CHL	HR	CM / CS	DISP	CASE
Thiamphenicol 750 mg injectable	CHL	HR	CM / CS		
Thiopental sodique 1 g/ml ampoule 10 ml injectable	CHL	HR			
Thiopental sodique 500 mg/ml ampoule 10 ml injectable	CHL	HR			
Tiemonium 10 mg/5ml suspension buvable	CHL	HR	CM / CS	DISP	
Tiémonium 2,5 mg/ml ampoule 2 ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Timolol 0,25% collyre	CHL	HR			

Médicaments Essentiels par ordre alphabétique de Dénomination Commune Internationale

MÉDICAMENTS ESSENTIELS	NIVEAU DE SOINS				
Timolol 0,50% collyre	CHL	HR			
Tramadol 50mg/ml ampoule 2ml injectable	CHL	HR	CM / CS		
Trihexyphénidyle 5 mg comprimé	CHL	HR			
Trihexyphénidyle 2 mg/ml ampoule 5 ml injectable	CHL	HR			
Tropicamide 0,5% collyre	CHL				
Tuberculine s/c 10 UI flacon dose	CHL	HR	CM / CS		
Vaccin antiamaril (fièvre jaune)	BE	BE			
Vaccin antihépatite B	BE	BE			
Vaccin antipolyomyélitique	BE	BE			
Vaccin BCG	BE	BE			
Vaccin DTP (antidiphthérique - antitétanique - anticoquelucheux)	BE	BE			
Vaccin VAR (antirougeoleux)	BE	BE			
Vécuronium bromure 10 mg flacon injectable	CHL				
Vinblastine 10 mg flacon injectable	CHL				
Vincristine 1 mg flacon injectable	CHL				
Xylene 10% goutte auriculaire	CHL	HR	CM / CS		
Zidovudine 10 mg/ml solution buvable		CTA			

Médicaments Essentiels par ordre alphabétique de Dénomination Commune Internationale

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
332
54
56
56
56
56
56
55
333

3-1 : CENTRE HOSPITALIER DE LIBREVILLE

01 Anesthésiques et myorelaxants

01 Anesthésiques généraux

- Halothane 250 ml inhalation
- Isoflurane inhalation
- Kétamine 10 mg/ml flacon 5 ml injectable
- Kétamine 50 mg/ml flacon 5 ml injectable
- Propofol 10mg/ml ampoule 20ml injectable
- Thiopental sodique 500 mg/ml ampoule 10 ml injectable
- Thiopental sodique 1 g/ml ampoule 10 ml injectable

02 Anesthésiques locaux

- Bupivacaïne 0,25% flacon injectable
- Bupivacaïne 0,50% flacon injectable
- Lidocaïne 0,50% ampoule 4 ml injectable
- Lidocaïne 1% ampoule 20 ml injectable
- Lidocaïne 2% ampoule 20 ml injectable
- Lidocaïne 4% carpule injectable
- Lidocaïne 2% + épinéphrine 1/200 000 flacon injectable
- Lidocaïne 3% + épinéphrine 1/80 000 carpule usage dentaire
- Lidocaïne 5% + glucose 7,5% ampoule 2ml injectable
- Lidocaïne visqueuse 2g tube

03 Curarisants

- Atracurium 10mg/ml ampoule 5ml injectable
- Pancuronium bromure 4 mg flacon injectable
- Suxamethonium iodure 100mg/ml ampoule 10ml injectable
- Suxamethonium iodure 50mg/ml ampoule 2ml injectable
- Vécuronium bromure 10 mg bromure flacon injectable

02 Antitodes et traitements des états de choc

01 Antitodes et traitements des états de choc

- Atropine 0,25 mg/ml ampoule 1 ml injectable
- Atropine 1mg/ml ampoule 1 ml injectable
- Charbon activé poudre
- Dopamine 10 mg/ml flacon 5ml injectable
- Naloxone 0,4 mg/ml ampoule 1ml injectable
- Néostigmine 0,5 mg/ml ampoule 1ml injectable

03 Analgésiques antipyrétiques

01 Analgésiques antipyrétique non opioïdes

- Acide acétylsalicylique 500 mg comprimé
- Acide acétylsalicylique 100 mg sachet
- Acétylsalicylate de lysine 500 mg flacon injectable
- Paracétamol 150 mg sachet
- Paracétamol 500 mg comprimé
- Paracétamol 1 g flacon injectable
- Paracétamol 0,5 g flacon injectable

02 Analgésiques centraux (morphiniques)

- Buprénorphine (morphine) 10 mg/ml ampoule 2ml injectable
- Fentanyl 0,05 mg/ml ampoule 2ml injectable
- Morphine chlorhydrate 10mg/ml ampoule 5ml injectable
- Morphine chlorhydrate 20mg/ml ampoule 5ml injectable
- Tramadol 50mg/ml ampoule 2ml injectable

03 Antigoutteux

- Allopurinol 100 mg comprimé

04 Anti-inflammatoires non stéroïdiens

01 Anti-inflammatoires non stéroïdiens

Ibuprofène 200 mg comprimé
Kétoprofène 100 mg flacon injectable (ou autres ains)

05 Anti-allergiques et corticoïdes antianaphylactiques

01 Anti-allergiques

Adrénaline (épinéphrine) 0,25 mg/ml ampoule 1ml injectable
Adrénaline (épinéphrine) 1mg/ml ampoule 1ml injectable
Dexchlorphéniramine 5mg/ml ampoule 1ml injectable
Dexchlorphéniramine 2 mg comprimé
Prométhazine 25 mg/ml ampoule 2 ml injectable
Prométhazine 5mg/5ml suspension buvable

02 Corticoïdes et apparentés

Bethametasone 0,5mg/ml suspension buvable flacon 30ml
Dexaméthazone 4 mg/ml ampoule 1 ml injectable
Hydrocortisone 10 mg comprimé
Hydrocortisone succinate sodique 100 mg flacon injectable
Méthylprednisolone 40mg/ml ampoule 1ml injectable
Prednisone 20 mg comprimé
Prednisone 5 mg comprimé
Tétracosactide 0,25 mg/ml ampoule 1 ml injectable
Tétracosactide Retard 1 mg/ml ampoule 1ml injectable

06 Anti-infectieux antibactériens

01 Pénicillines

Amoxicilline 250mg/5ml poudre suspension buvable
Amoxicilline 500 mg gélule
Amoxicilline 500mg + acide clavulanique 62,5mg comprimé
Amoxicilline 100mg/ml + acide clavulanique 12,5mg/ml poudre susp buv
Amoxicilline 1 g + acide clavulanique 200 mg flacon injectable
Ampicilline 1 g flacon injectable
Ampicilline 500 mg flacon injectable
Benzathine benzylopénicilline 2,4 M UI flacon injectable
Benzathine benzylopénicilline 600 000 UI flacon injectable
Benzylopénicilline sodique 1 M UI flacon injectable
Benzylopénicilline sodique 5 M UI flacon injectable
Phénoxypméthylpénicilline 1 M UI comprimé
Phénoxypméthylpénicilline 250 000 UI suspension buvable

02 Autres antibactériens

Acide nalidixique 500 mg comprimé
Aztréonam 1 g flacon injectable
Céfapirine 1 g flacon injectable
Ceftriaxone 500 mg flacon injectable
Ceftriaxone 1000 mg flacon injectable
Chlorampénicol 250 mg gélule
Ciprofloxacine 500 mg comprimé
Cotrimoxazole 200/40 mg suspension buvable
Cotrimoxazole 400/80 mg comprimé
Cotrimoxazole 400/80 mg ampoule 5ml injectable
Doxycycline 100 mg comprimé
Erythromycine 250 mg comprimé
Erythromycine 500 mg comprimé
Gentamicine 10 mg/ml ampoule 1 ml injectable
Gentamicine 40 mg/ml ampoule 2 ml injectable
Lincomycine 300 mg/ml ampoule 2 ml injectable
Netilmicine 100 mg/ml ampoule 1ml injectable
Netilmicine 25 mg/ml ampoule 1ml injectable

- Oxacilline 500mg comprimé
- Oxacilline 1 g flacon injectable
- Thiamphenicol 750mg injectable
- 05 Antifongiques
 - Amphotéricine B 100 mg/ml suspension buvable
 - Amphotéricine B 50 mg flacon injectable
 - Fluconazole 50 mg gélule
 - Griséofulvine 250 mg comprimé
 - Miconazole 2% pommade
 - Nystatine 100 000 UI comprimé vaginale
 - Nystatine 100 000 UI suspension buvable
 - Nystatine 500 000 UI comprimé
- 06 Antiparasitaires - Antihelminthiques
 - Albendazole 400 mg comprimé
 - Albendazole 400 mg suspension buvable
 - Diéthylcarbamazine 100 mg comprimé
 - Ivermectine 6 mg comprimé
 - Mébéndazole 100 mg comprimé
 - Mébéndazole 100 mg suspension buvable
 - Praziquantel 600 mg comprimé
 - Pyrantel 250 mg comprimé à croquer
- 07 Antiparasitaires - Antiprotozoaires
 - Métronidazole 125 mg/ 5 ml suspension buvable
 - Métronidazole 250 mg comprimé
 - Métronidazole 500 mg flacon 100 ml injectable
- 08 Antipaludiques
 - Artésunate 50mg capsule rectale
 - Artésunate 50mg + Amodiaquine 153mg comprimé
 - Artésunate 20mg + Luméfantrine 120mg comprimé
 - Quinine chlorhydrate 125 mg comprimé
 - Quinine chlorhydrate 250 mg comprimé
 - Quinine chlorhydrate 500 mg comprimé
 - Quinine (sels de quinine) 125mg/ml ampoule 2 ml injectable
 - Quinine (sels de quinine) 125mg/ml ampoule 4 ml injectable
 - Quinine résorcine 100mg/ml ampoule 4 ml injectable
 - Quinine résorcine 100mg/ml ampoule 2 ml injectable
 - Sulfadoxine 500 mg + pyréméthamine 25 mg comprimé
- 09 Trypanocides
 - Difluoromethylornitine flacon injectable
 - Mélarsoptol 3,6% solution injectable
 - Pentamidine 200 mg flacon injectable
 - Suramine sodique 1 g flacon injectable
- 07 Antinéoplasiques**
- 01 Antinéoplasiques
 - Bléomycine 15 mg flacon injectable
 - Cisplatine 50 mg flacon injectable
 - Cyclophosphamide 500 mg flacon injectable
 - Fluoro-uracile 50mg/ml ampoule 5 ml injectable
 - Fluoro-uracile 50mg/ml ampoule 10 ml injectable
 - Méthotrexate 2,5 mg comprimé
 - Méthotrexate 50 mg flacon injectable
 - Vinblastine 10 mg flacon injectable
 - Vincristine 1 mg flacon injectable
- 08 Antianémiques**

01 Antianémiques

- Acide folique 5 mg + sel de fer 200 mg comprimé
- Acide folique 5 mg comprimé
- Hydroxocobalamine 1 mg/ml ampoule 1 ml injectable
- Sel de fer 60 mg (fumarate 200 mg) comprimé
- Sel de fer 34mg suspension buvable flacon 125ml

09 Anticoagulants et antagonistes

01 Anticoagulants et antagonistes

- Héparine calcique 5 000 UI ampoule 0,2 ml injectable
- Héparine sodique 5 000 UI ampoule 1 ml injectable
- Phytoménadione 10 mg/ml ampoule 1 ml injectable
- Protamine sulfate 10 mg/ml ampoule 5 ml injectable

10 Médicaments utilisés en cardio-angiologie

01 Diurétiques

- Altizide 15mg + Spironolactone 25mg comprimé
- Furosémide 10 mg/ml ampoule 2 ml injectable
- Furosémide 40 mg comprimé
- Hydrochlorthiazide 50 mg comprimé
- Spironolactone 75 mg comprimé

02 Cardiologie

- Amlodipine 5 mg comprimé
- Captopril 50mg+ Hydrochlorothiazide 25mg comprimé
- Clonidine 0,15 mg/ml ampoule injectable
- Digoxine 0,25 mg comprimé
- Dinitrate d'isosorbide 1 mg/ml ampoule 10 ml injectable
- Méthyl dopa 250 mg comprimé
- Nicardipine 1mg/ml ampoule 10ml injectable
- Nicardipine 20mg comprimé
- Nicardipine 50mg LP comprimé
- Potassium 600 mg comprimé
- Propranolol 1 mg/ml ampoule 5 ml injectable
- Propranolol 40 mg comprimé

03 Vasculoprotecteurs

- Antihémorroïdaire pommade
- Etamsylate 125 mg/ml ampoule 2 ml injectable
- Flavonoïde pur 500 mg comprimé

04 Vasodilatateurs et anti-ischémiques

- Pentoxifylline 20 mg/ml ampoule 5 ml injectable
- Pentoxifylline LP 400 mg comprimé

11 Médicaments utilisés en gastro-entérologie

01 Médicaments utilisés en gastro-entérologie

- Hydroxyde d'aluminium 400m+hydroxyde de magnésium 400mg cp
- Métoclopramide 0,10mg/goutte flacon 60ml buvable
- Métoclopramide chlorhydrate 10 mg comprimé
- Métoclopramide chlorhydrate 5 mg/ml ampoule 2 ml injectable
- Ranitidine 150mg comprimé
- Ranitidine 25mg/ml ampoule 2ml injectable
- Sels de réhydratation orale 27,9 g/l poudre

02 Antispasmodiques

- Hyoscine Butyl Bromure 10 mg comprimé
- Hyoscine Butyl Bromure 200mg/ml ampoule injectable
- Phloroglucinol 10 mg/ml ampoule 4 ml injectable
- Tiémonium 10mg/5ml suspension buvable
- Tiémonium 2,5 mg/ml ampoule 2 ml injectable

12 Hormones et médicaments utilisés en endocrinologie

01 Antidiabétiques

- Glibencamide 5 mg comprimé
- Gliclazide 80 mg comprimé
- Insuline humaine lente 100UI/ml flacon 10 ml injectable
- Insuline humaine ordinaire 100UI/ml flacon 10 ml injectable
- Insuline humaine semi-lente 100UI/ml flacon 10 ml injectable
- Metformine 850 mg comprimé

02 Autres hormones

- Ethinylestradiol 50 µg comprimé
- Lévothyroxine 50µg comprimé

03 Contraceptifs

- Ethinylestradiol + Lynestrénol comprimé (Séquentielle)
- Ethinylestradiol 35 µg + Noréthistérone 1mg comprimé (Normodosée)
- Ethinylestradiol 50 µg + Norgestrel 0,5mg comprimé (Normodosée)
- Ethinylestradiol + Lévonorgestrel comprimé (Monophasique)
- Ethinylestradiol 30 µg + Désogestrel 150 µg comprimé (Monophasique)
- Ethinylestradiol 30 µg + Lévonorgestrel 150 µg comprimé (Biphasique)
- Ethinylestradiol + Gestodène comprimé (Triphasique)
- Ethinylestradiol + Lévonorgestrel comprimé (Triphasique)
- Ethinylestradiol + Noréthistérone comprimé (Triphasique)
- Lévonorgestrel 750 µg comprimé
- Lévonorgestrel implant sc
- Norethistérone Enanthate ampoule injectable
- Médroxyprogestérone acétate 150mg ampoule injectable

13 Médicaments utilisés en gynéco-obstétriques

01 Médicaments utilisés en gynéco-obstétriques

- Méthylergométrine 0,2 mg/ml ampoule 1 ml injectable
- Oxytocine 5 UI/ml ampoule 1 ml injectable
- Salbutamol 0,5 mg/ml ampoule 1 ml injectable
- Salbutamol 4 mg comprimé

14 Médicaments utilisés en neurologie et psychiatrie

01 Antiparkinsoniens

- Bipéridène 2 mg comprimé
- Trihexyphénidyle 5 mg comprimé
- Trihexyphénidyle 2 mg/ml ampoule 5 ml injectable

02 Antiépileptiques

- Acide valproïque 200 mg/ml flacon 40 ml solution buvable
- Acide valproïque 500 mg comprimé
- Carbamazépine 100 mg/5ml suspension buvable
- Carbamazépine 200 mg comprimé
- Clonazépam 1mg/ml ampoule 1 ml injectable
- Clonazépam 2mg comprimé
- Phénobarbital 10 mg comprimé
- Phénobarbital 100 mg comprimé
- Phénobarbital 20 mg/ml ampoule 2 ml injectable
- Phénytoïne 50 mg/ml ampoule 5 ml injectable

03 Psychotropes

- Amitriptyline 25 mg comprimé
- Bromazépam 6mg comprimé
- Chlorpromazine 25 mg comprimé
- Chlorpromazine 25 mg/ml ampoule 2 ml injectable
- Diazépam 10 mg intrarectal
- Diazépam 5 mg comprimé

Diazépam 5 mg/ml ampoule 2 ml injectable
Halopéridol 5 mg comprimé
Halopéridol 5 mg/ml ampoule 1 ml injectable
Lévomépromazine 100 mg comprimé
Lévomépromazine 25 mg/ml ampoule injectable
Piracétam 200 mg/ml ampoule 5 ml injectable

15 Médicaments utilisés en pneumologie

01 Médicaments utilisés en pneumologie

Aminophylline 25 mg/ml ampoule 10 ml injectable
Aminophylline 300 mg comprimé
Salbutamol spray aérosol-doseur 100 µg par bouffée
Terbutaline 0,5mg/ml ampoule 1ml injectable
Terbutaline 250g/dose (200 doses) spray
Terbutaline 5mg LP comprimé

16 Médicaments utilisés en otologie et rhinologie

01 Médicaments utilisés en otologie et rhinologie

Chlorure de sodium 0,9% flapule
fluocinolone + Polymyxine B + Néomycine flacon 10 ml
Néomycine Polymyxine goutte auriculaire
Rifamycine solution auriculaire
Xylene 10% goutte auriculaire

17 Préparations utilisées en ophtalmologie

01 Médicaments utilisés en ophtalmologie

Dexaméthazone + Chloramphenicol (ou autre antiinfectieux) collyre
Dexaméthazone 0,025% collyre
Fluorescéine 0,5% collyre
Acétazolamide 250 mg comprimé
Atropine 1% (sulfate) collyre
Gentamicine 0,3% (sulfate) collyre
Idoxuridine 0,1% collyre
Indométhacine 0,1% collyre
Néosynéphrine collyre
Oxybuprocaine 2% collyre
Pilocarpine 1% collyre
Tétracycline pommade ophtalmique 1% tube 5 g
Timolol 0,25% collyre
Timolol 0,50% collyre
Tropicamide 0,5% collyre

19 Médicaments utilisés en dermatologie, antiseptiques, désinfectants

01 Médicaments antiseptiques et désinfectants

Alcool à 70°
Dakin stabilisé flacon 250 ml
Tétracycline pommade dermique 3%
Polyvidone iodée 10% solution dermique

02 Scabicides et antiparasitaires

Benzoate de benzyl 25% solution dermique 500 ml

20 Solutés de perfusion et divers

01 Solutés de perfusion et divers

Chlorure de potassium 10% ampoule 10 ml
Chlorure de sodium 10% ampoule 10ml
Chlorure de sodium 0,9% isotonique flacon 500 ml pour perfusion
Eau pour préparation injectable flapule 10 ml
Gélatine fluide modifiée flacon 500 ml pour perfusion
Gluconate de calcium 100 mg/ml ampoule 10 ml injectable

Glucose 30% amp 10 ml injectable
Glucose 5% isotonique flacon 250 ml pour perfusion
Glucose 5% isotonique flacon 500 ml pour perfusion
Glucose hypertonique flacon 250 ml pour perfusion
Ringer lactate de sodium composé flacon 500 ml pour perfusion
Sodium bicarbonate 4,2% isotonique amp 10 ml injectable
Sodium bicarbonate 1,4% flacon 500 ml pour perfusion

21 Vitamines

01 Vitamines

Complexe vitaminique injectable
Retinol 100 000 UI capsule
Retinol 200 000 UI capsule

22 Préparations immunologiques

01 Produits à usage diagnostique

Tuberculine s/c 10 UI flacon dose

24 Sérums et vaccins

01 Sérums et immunoglobulines

Sérum antirabique ampoule injectable
Sérum antitétanique ampoule injectable
Sérum antivenimeux polyvalent ampoule injectable

26 Antiviraux

01 Antiherpétiques

Aciclovir 200 mg comprimé
Aciclovir pommade ophtalmique tube 10gr

3-2 : HOPITAUX REGIONAUX

01 Anesthésiques et myorelaxants

01 Anesthésiques généraux

- Halothane 250 ml inhalation
- Isoflurane inhalation
- Kétamine 10 mg/ml flacon 5 ml injectable
- Kétamine 50 mg/ml flacon 5 ml injectable
- Propofol 10mg/ml ampoule 20ml injectable
- Thiopental sodique 500 mg/ml ampoule 10 ml injectable
- Thiopental sodique 1 g/ml ampoule 10 ml injectable

02 Anesthésiques locaux

- Bupivacaïne 0,25% flacon injectable
- Bupivacaïne 0,50% flacon injectable
- Lidocaïne 0,50% ampoule 4 ml injectable
- Lidocaïne 1% ampoule 20 ml injectable
- Lidocaïne 2% ampoule 20 ml injectable
- Lidocaïne 4% carpule injectable
- Lidocaïne 3% + épinéphrine 1/80 000 carpule usage dentaire
- Lidocaïne 5% + glucose 7,5% ampoule 2ml injectable
- Lidocaïne visqueuse 2g tube

03 Curarisants

- Atracurium 10mg/ml ampoule 5ml injectable
- Pancuronium bromure 4 mg flacon injectable
- Suxamethonium iodure 100mg/ml ampoule 10ml injectable
- Suxamethonium iodure 50mg/ml ampoule 2ml injectable

02 Antitodes et traitements des états de choc

01 Antitodes et traitements des états de choc

- Atropine 0,25 mg/ml ampoule 1 ml injectable
- Atropine 1mg/ml ampoule 1 ml injectable
- Charbon activé poudre
- Dopamine 10 mg/ml flacon 5ml injectable
- Naloxone 0,4 mg/ml ampoule 1ml injectable
- Néostigmine 0,5 mg/ml ampoule 1ml injectable

03 Analgésiques antipyrétiques - Antigoutteux

01 Analgésiques antipyrétique non opioïdes

- Acide acétylsalicylique 500 mg comprimé
- Acide acétylsalicylique 100 mg sachet
- Acétylsalicylate de lysine 500 mg flacon injectable
- Paracétamol 150 mg sachet
- Paracétamol 500 mg comprimé
- Paracétamol 1 g flacon injectable
- Paracétamol 0,5 g flacon injectable

02 Analgésiques centraux (morphiniques)

- Buprénorphine (morphine) 10 mg/ml ampoule 2ml injectable
- Fentanyl 0,05 mg/ml ampoule 2ml injectable
- Tramadol 50mg/ml ampoule 2ml injectable

03 Antigoutteux

- Allopurinol 100 mg comprimé

04 Anti-inflammatoires non stéroïdiens

01 Anti-inflammatoires non stéroïdiens

Ibuprofène 200 mg comprimé
Kétoprofène 100 mg flacon injectable (ou autres ains)

05 Anti-allergiques et corticoïdes antianaphylactiques

01 Anti-allergiques

Adrénaline (épinéphrine) 0,25 mg/ml ampoule 1ml injectable
Adrénaline (épinéphrine) 1mg/ml ampoule 1ml injectable
Dexchlorphéniramine 5mg/ml ampoule 1ml injectable
Dexchlorphéniramine 2 mg comprimé
Prométhazine 25 mg/ml ampoule 2 ml injectable
Prométhazine 5mg/5ml suspension buvable

02 Corticoïdes et apparentés

Bethametasone 0,5mg/ml suspension buvable flacon 30ml
Dexaméthazone 4 mg/ml ampoule 1 ml injectable
Hydrocortisone 10 mg comprimé
Hydrocortisone succinate sodique 100 mg flacon injectable
Méthylprednisolone 40mg/ml ampoule 1ml injectable
Prednisone 20 mg comprimé
Prednisone 5 mg comprimé
Tétracosactide 0,25 mg/ml ampoule 1 ml injectable
Tétracosactide Retard 1 mg/ml ampoule 1ml injectable

06 Anti-infectieux antibactériens

01 Pénicillines

Amoxicilline 250mg/5ml poudre suspension buvable
Amoxicilline 500 mg gélule
Amoxicilline 500mg + acide clavulanique 62,5mg comprimé
Amoxicilline 100mg/ml + acide clavulanique 12,5mg/ml poudre susp buv
Amoxicilline 1 g + acide clavulanique 200 mg flacon injectable
Ampicilline 1 g flacon injectable
Ampicilline 500 mg flacon injectable
Benzathine benzylpénicilline 2,4 M UI flacon injectable
Benzathine benzylpénicilline 600 000 UI flacon injectable
Benzylpénicilline sodique 1 M UI flacon injectable
Benzylpénicilline sodique 5 M UI flacon injectable
Phénoxympméthylpénicilline 1 M UI comprimé
Phénoxympméthylpénicilline 250 000 UI suspension buvable

02 Autres antibactériens

Acide nalidixique 500 mg comprimé
Céfapirine 1 g flacon injectable
Ceftriaxone 500 mg flacon injectable
Ceftriaxone 1000 mg flacon injectable
Chlorampénicol 250 mg gélule
Ciprofloxacine 500 mg comprimé
Cotrimoxazole 200/40 mg suspension buvable
Cotrimoxazole 400/80 mg comprimé
Cotrimoxazole 400/80 mg ampoule 5ml injectable
Doxycycline 100 mg comprimé
Erythromycine 250 mg comprimé
Erythromycine 500 mg comprimé
Gentamicine 10 mg/ml ampoule 1 ml injectable
Gentamicine 40 mg/ml ampoule 2 ml injectable
Lincomycine 300 mg/ml ampoule 2 ml injectable

- Oxacilline 500mg comprimé
- Oxacilline 1 g flacon injectable
- Thiamphenicol 750mg injectable
- 05 Antifongiques
 - Amphotéricine B 100 mg/ml suspension buvable
 - Amphotéricine B 50 mg flacon injectable
 - Fluconazole 50 mg gélule
 - Griséofulvine 250 mg comprimé
 - Miconazole 2% pommade
 - Nystatine 100 000 UI comprimé vaginale
 - Nystatine 100 000 UI suspension buvable
 - Nystatine 500 000 UI comprimé
- 06 Antiparasitaires - Antihelminthiques
 - Albendazole 400 mg comprimé
 - Albendazole 400 mg suspension buvable
 - Diéthylcarbamazine 100 mg comprimé
 - Mébendazole 100 mg comprimé
 - Mébendazole 100 mg suspension buvable
 - Praziquantel 600 mg comprimé
 - Pyrantel 250 mg comprimé à croquer
- 07 Antiparasitaires - Antiprotozoaires
 - Métronidazole 125 mg/ 5 ml suspension buvable
 - Métronidazole 250 mg comprimé
 - Métronidazole 500 mg flacon 100 ml injectable
- 08 Antipaludiques
 - Artésunate 50mg capsule rectale
 - Artésunate 50mg + Amodiaquine 153mg comprimé
 - Artésunate 20mg + Luméfantrine 120mg comprimé
 - Quinine chlorhydrate 125 mg comprimé
 - Quinine chlorhydrate 250 mg comprimé
 - Quinine chlorhydrate 500 mg comprimé
 - Quinine (sels de quinine) 125mg/ml ampoule 4 ml injectable
 - Quinine résorcine 100mg/ml ampoule 4 ml injectable
 - Quinine résorcine 100mg/ml ampoule 2 ml injectable
 - Sulfadoxine 500 mg + pyréméthamine 25 mg comprimé
- 09 Trypanocides
 - Difluoromethylornitine flacon injectable
 - Mélarsoptol 3,6% solution injectable
 - Pentamidine 200 mg flacon injectable
- 08 Antianémiques**
- 01 Antianémiques
 - Acide folique 5 mg + sel de fer 200 mg comprimé
 - Acide folique 5 mg comprimé
 - Hydroxocobalamine 1 mg/ml ampoule 1 ml injectable
 - Sel de fer 60 mg (fumarate 200 mg) comprimé
 - Sel de fer 34mg suspension buvable flacon 125ml
- 09 Anticoagulants et antagonistes**
- 01 Anticoagulants et antagonistes
 - Héparine calcique 5 000 UI ampoule 0,2 ml injectable
 - Héparine sodique 5 000 UI ampoule 1 ml injectable
 - Phytoméнадione 10 mg/ml ampoule 1 ml injectable

Protamine sulfate 10 mg/ml ampoule 5 ml injectable

10 Médicaments utilisés en cardio-angiologie

01 Diurétiques

Altizide 15mg + Spironolactone 25mg comprimé

Furosémide 10 mg/ml ampoule 2 ml injectable

Furosémide 40 mg comprimé

Hydrochlorthiazide 50 mg comprimé

Spironolactone 75 mg comprimé

02 Cardiologie

Amlodipine 5 mg comprimé

Captopril 50mg+ Hydrochlorothiazide 25mg comprimé

Clonidine 0,15 mg/ml ampoule injectable

Digoxine 0,25 mg comprimé

Méthyl dopa 250 mg comprimé

Nicardipine 1mg/ml ampoule 10ml injectable

Nicardipine 20mg comprimé

Nicardipine 50mg LP comprimé

Potassium 600 mg comprimé

Propranolol 1 mg/ml ampoule 5 ml injectable

Propranolol 40 mg comprimé

03 Vasculoprotecteurs

Antihémorroïdaire pommade

Etamsylate 125 mg/ml ampoule 2 ml injectable

Flavonoïde pur 500 mg comprimé

04 Vasodilatateurs et anti-ischémiques

Pentoxifylline 20 mg/ml ampoule 5 ml injectable

Pentoxifylline LP 400 mg comprimé

11 Médicaments utilisés en gastro-entérologie

01 Médicaments utilisés en gastro-entérologie

Hydroxyde d'aluminium 400m+hydroxyde de magnésium 400mg cp

Métoclopramide 0,10mg/goutte flacon 60ml buvable

Métoclopramide chlorhydrate 10 mg comprimé

Métoclopramide chlorhydrate 5 mg/ml ampoule 2 ml injectable

Ranitidine 150mg comprimé

Ranitidine 25mg/ml ampoule 2ml injectable

Sels de réhydratation orale 27,9 g/l poudre

02 Antispasmodiques

Hyoscine Butyl Bromure 10 mg comprimé

Hyoscine Butyl Bromure 200mg/ml ampoule injectable

Phloroglucinol 10 mg/ml ampoule 4 ml injectable

Tiémonium 10mg/5ml suspension buvable

Tiémonium 2,5 mg/ml ampoule 2 ml injectable

12 Hormones et médicaments utilisés en endocrinologie

01 Antidiabétiques

Glibencamide 5 mg comprimé

Gliclazide 80 mg comprimé

Insuline humaine lente 100UI/ml flacon 10 ml injectable

Insuline humaine ordinaire 100UI/ml flacon 10 ml injectable

Insuline humaine semi-lente 100UI/ml flacon 10 ml injectable

Metformine 850 mg comprimé

03 Contraceptifs

Ethinylœstradiol + Lynestrœnol comprimé (Séquentielle)
Ethinylœstradiol 35 µg + Norœthistœrone 1mg comprimé (Normodosée)
Ethinylœstradiol 50 µg + Norgestrel 0,5mg comprimé (Normodosée)
Ethinylœstradiol + Lœvonorgestrel comprimé (Monophasique)
Ethinylœstradiol 30 µg + Dœsogestrel 150 µg comprimé (Monophasique)
Ethinylœstradiol 30 µg + Lœvonorgestrel 150 µg comprimé (Biphasique)
Ethinylœstradiol + Gestodœne comprimé (Triphasique)
Ethinylœstradiol + Lœvonorgestrel comprimé (Triphasique)
Ethinylœstradiol + Norœthistœrone comprimé (Triphasique)
Lœvonorgestrel 750 µg comprimé
Lœvonorgestrel implant sc
Norethistœrone Enanthate ampoule injectable
Mœdroxyprogestœrone acétate 150mg ampoule injectable

13 Médicaments utilisés en gynœco-obstœtriques

01 Médicaments utilisés en gynœco-obstœtriques

Mœthylergomœtrine 0,2 mg/ml ampoule 1 ml injectable
Oxytocine 5 UI/ml ampoule 1 ml injectable
Salbutamol 0,5 mg/ml ampoule 1 ml injectable
Salbutamol 4 mg comprimé

14 Médicaments utilisés en neurologie et psychiatrie

01 Antiparkinsoniens

Bipœridœne 2 mg comprimé
Trihexyphœnidyle 5 mg comprimé
Trihexyphœnidyle 2 mg/ml ampoule 5 ml injectable

02 Antiœpileptiques

Acide valproœique 200 mg/ml flacon 40 ml solution buvable
Acide valproœique 500 mg comprimé
Carbamazœpine 100 mg/5ml suspension buvable
Carbamazœpine 200 mg comprimé
Clonazœpam 1mg/ml ampoule 1 ml injectable
Clonazœpam 2mg comprimé
Phœnobarbital 10 mg comprimé
Phœnobarbital 100 mg comprimé
Phœnobarbital 20 mg/ml ampoule 2 ml injectable
Phœnytoœine 50 mg/ml ampoule 5 ml injectable

03 Psychotropes

Amitriptyline 25 mg comprimé
Bromazœpam 6mg comprimé
Chlorpromazine 25 mg comprimé
Chlorpromazine 25 mg/ml ampoule 2 ml injectable
Diazœpam 10 mg intrarectal
Diazœpam 5 mg comprimé
Diazœpam 5 mg/ml ampoule 2 ml injectable
Halopœridol 5 mg comprimé
Halopœridol 5 mg/ml ampoule 1 ml injectable
Lœvomœpromazine 100 mg comprimé
Lœvomœpromazine 25 mg/ml ampoule injectable
Piracœtam 200 mg/ml ampoule 5 ml injectable

15 Médicaments utilisés en pneumologie

01 Médicaments utilisés en pneumologie

Aminophylline 25 mg/ml ampoule 10 ml injectable
Aminophylline 300 mg comprimé

Salbutamol spray aérosol-doseur 100 µg par bouffée
Terbutaline 0,5mg/ml ampoule 1ml injectable
Terbutaline 250g/dose (200 doses) spray
Terbutaline 5mg LP comprimé

16 Médicaments utilisés en otologie et rhinologie

- 01 Médicaments utilisés en otologie et rhinologie
Chlorure de sodium 0,9% flapule
fluocinolone + Polymyxine B + Néomycine flacon 10 ml
Néomycine Polymyxine goutte auriculaire
Rifamycine solution auriculaire
Xylene 10% goutte auriculaire

17 Préparations utilisées en ophtalmologie

- 01 Médicaments utilisés en ophtalmologie
Dexaméthazone + Chloramphenicol (ou autre antiinfectieux) collyre
Dexaméthazone 0,025% collyre
Fluorescéine 0,5% collyre
Acétazolamide 250 mg comprimé
Atropine 1% (sulfate) collyre
Gentamicine 0,3% (sulfate) collyre
Indométhacine 0,1% collyre
Pilocarpine 1% collyre
Tétracycline pommade ophtalmique 1% tube 5 g
Timolol 0,25% collyre
Timolol 0,50% collyre

19 Médicaments utilisés en dermatologie, antiseptiques, désinfectants

- 01 Médicaments antiseptiques et désinfectants
Alcool à 70°
Dakin stabilisé flacon 250 ml
Tétracycline pommade dermique 3%
Polyvidone iodée 10% solution dermique
- 02 Scabicides et antiparasitaires
Benzoate de benzyl 25% solution dermique 500 ml

20 Solutés de perfusion et divers

- 01 Solutés de perfusion et divers
Chlorure de potassium 10% ampoule 10 ml
Chlorure de sodium 10% ampoule 10 ml
Chlorure de sodium 0,9% isotonique flacon 500 ml pour perfusion
Eau pour préparation injectable flapule 10 ml
Gélatine fluide modifiée flacon 500 ml pour perfusion
Gluconate de calcium 100 mg/ml ampoule 10 ml injectable
Glucose 30% ampoule 10 ml injectable
Glucose 5% isotonique flacon 250 ml pour perfusion
Glucose 5% isotonique flacon 500 ml pour perfusion
Glucose hypertonique flacon 250 ml pour perfusion
Ringer lactate de sodium composé flacon 500 ml pour perfusion
Sodium bicarbonate 4,2% isotonique ampoule 10 ml injectable
Sodium bicarbonate 1,4% flacon 500 ml pour perfusion

21 Vitamines

- 01 Vitamines
Complexe vitaminique injectable
Retinol 100 000 UI capsule

Retinol 200 000 UI capsule

22 Préparations immunologiques

01 Produits à usage diagnostique

Tuberculine s/c 10 UI flacon dose

24 Sérums et vaccins

01 Sérums et immunoglobulines

Sérum antirabique ampoule injectable

Sérum antitétanique ampoule injectable

Sérum antivenimeux polyvalent ampoule injectable

26 Antiviraux

01 Antiherpétiques

Aciclovir 200 mg comprimé

Aciclovir pommade ophtalmique tube 10gr

3-3 : CENTRES MEDICAUX - CENTRES DE SANTE

01 Anesthésiques et myorelaxants

- 01 Anesthésiques généraux
 - Kétamine 50 mg/ml flacon 5 ml injectable
- 02 Anesthésiques locaux
 - Bupivacaïne 0,25% flacon injectable
 - Lidocaïne 0,50% ampoule 4 ml injectable
 - Lidocaïne 1% ampoule 20 ml injectable
 - Lidocaïne visqueuse 2g tube

02 Antitodes et traitements des états de choc

- 01 Antitodes et traitements des états de choc
 - Charbon activé poudre

03 Analgésiques antipyrétiques

- 01 Analgésiques antipyrétique non opioïdes
 - Acide acétylsalicylique 500 mg comprimé
 - Acide acétylsalicylique 100 mg sachet
 - Acétylsalicylate de lysine 500 mg flacon injectable
 - Paracétamol 150 mg sachet
 - Paracétamol 500 mg comprimé
 - Paracétamol 1 g flacon injectable
 - Paracétamol 0,5 g flacon injectable
- 02 Analgésiques centraux (morphiniques)
 - Fentanyl 0,05 mg/ml ampoule 2ml injectable
 - Tramadol 50mg/ml ampoule 2ml injectable

04 Anti-inflammatoires non stéroïdiens

- 01 Anti-inflammatoires non stéroïdiens
 - Ibuprofène 200 mg comprimé
 - Kétoprofène 100 mg flacon injectable (ou autres ains)

05 Anti-allergiques et corticoïdes antianaphylactiques

- 01 Anti-allergiques
 - Adrénaline (épinéphrine) 0,25 mg/ml ampoule 1ml injectable
 - Dexchlorphéniramine 5mg/ml ampoule 1ml injectable
 - Dexchlorphéniramine 2 mg comprimé
 - Prométhazine 25 mg/ml ampoule 2 ml injectable
 - Prométhazine 5mg/5ml suspension buvable
- 02 Corticoïdes et apparentés
 - Bethametasone 0,5mg/ml suspension buvable flacon 30ml
 - Dexaméthazone 4 mg/ml ampoule 1 ml injectable
 - Hydrocortisone 10 mg comprimé
 - Hydrocortisone succinate sodique 100 mg flacon injectable
 - Prednisone 5 mg comprimé

06 Anti-infectieux antibactériens

- 01 Pénicillines
 - Amoxicilline 250mg/5ml poudre suspension buvable
 - Amoxicilline 500 mg gélule
 - Amoxicilline 500mg + acide clavulanique 62,5mg comprimé
 - Amoxicilline 100mg/ml + acide clavulanique 12,5mg/ml poudre susp buv
 - Amoxicilline 1 g + acide clavulanique 200 mg flacon injectable
 - Ampicilline 1 g flacon injectable
 - Ampicilline 500 mg flacon injectable

Benzathine benzylpénicilline 2,4 M UI flacon injectable
Benzathine benzylpénicilline 600 000 UI flacon injectable
Benzylpénicilline sodique 1 M UI flacon injectable
Benzylpénicilline sodique 5 M UI flacon injectable
Phénoxypméthylpénicilline 1 M UI comprimé
Phénoxypméthylpénicilline 250 000 UI suspension buvable

02 Autres antibactériens

Acide nalidixique 500 mg comprimé
Chlorampénicol 250 mg gélule
Ciprofloxacine 500 mg comprimé
Cotrimoxazole 200/40 mg suspension buvable
Cotrimoxazole 400/80 mg comprimé
Doxycycline 100 mg comprimé
Erythromycine 250 mg comprimé
Erythromycine 500 mg comprimé
Gentamicine 10 mg/ml ampoule 1 ml injectable
Gentamicine 40 mg/ml ampoule 2 ml injectable
Oxacilline 500mg comprimé
Oxacilline 1 g flacon injectable
Thiamphenicol 750mg injectable

05 Antifongiques

Amphotéricine B 100 mg/ml suspension buvable
Griséofulvine 250 mg comprimé
Miconazole 2% pommade
Nystatine 100 000 UI comprimé vaginale
Nystatine 100 000 UI suspension buvable
Nystatine 500 000 UI comprimé

06 Antiparasitaires - Antihelminthiques

Albendazole 400 mg comprimé
Albendazole 400 mg suspension buvable
Diéthylcarbamazine 100 mg comprimé
Mébendazole 100 mg comprimé
Mébendazole 100 mg suspension buvable
Praziquantel 600 mg comprimé
Pyrantel 250 mg comprimé à croquer

07 Antiparasitaires - Antiprotozoaires

Métronidazole 125 mg/ 5 ml suspension buvable
Métronidazole 250 mg comprimé
Métronidazole 500 mg flacon 100 ml injectable

08 Antipaludiques

Artésunate 50mg capsule rectale
Artésunate 50mg + Amodiaquine 153mg comprimé
Artésunate 20mg + Luméfantrine 120mg comprimé
Quinine chlorhydrate 125 mg comprimé
Quinine chlorhydrate 250 mg comprimé
Quinine chlorhydrate 500 mg comprimé
Quinine résorcine 100mg/ml ampoule 4 ml injectable
Quinine résorcine 100mg/ml ampoule 2 ml injectable
Sulfadoxine 500 mg + pyréméthamine 25 mg comprimé

08 Antianémiques

01 Antianémiques

Acide folique 5 mg + sel de fer 200 mg comprimé
Acide folique 5 mg comprimé
Hydroxocobalamine 1 mg/ml ampoule 1 ml injectable
Sel de fer 60 mg (fumarate 200 mg) comprimé
Sel de fer 34mg suspension buvable flacon 125ml

09 Anticoagulants et antagonistes

01 Anticoagulants et antagonistes

Héparine calcique 5 000 UI ampoule 0,2 ml injectable
Héparine sodique 5 000 UI ampoule 1 ml injectable
Phytoménadione 10 mg/ml ampoule 1 ml injectable

10 Médicaments utilisés en cardio-angiologie

01 Diurétiques

Altizide 15mg + Spironolactone 25mg comprimé
Furosémide 10 mg/ml ampoule 2 ml injectable
Furosémide 40 mg comprimé

02 Cardiologie

Captopril 50mg+ Hydrochlorothiazide 25mg comprimé
Digoxine 0,25 mg comprimé
Méthyldopa 250 mg comprimé
Nicardipine 1mg/ml ampoule 10ml injectable
Nicardipine 20mg comprimé
Potassium 600 mg comprimé
Propranolol 40 mg comprimé

03 Vasculoprotecteurs

Antihémorroïdaire pommade
Etamsylate 125 mg/ml ampoule 2 ml injectable
Flavonoïde pur 500 mg comprimé

04 Vasodilatateurs et anti-ischémiques

Pentoxifylline 20 mg/ml ampoule 5 ml injectable
Pentoxifylline LP 400 mg comprimé

11 Médicaments utilisés en gastro-entérologie

01 Médicaments utilisés en gastro-entérologie

Hydroxyde d'aluminium 400m+hydroxyde de magnésium 400mg cp
Métoclopramide 0,10mg/goutte flacon 60ml buvable
Métoclopramide chlorhydrate 10 mg comprimé
Métoclopramide chlorhydrate 5 mg/ml ampoule 2 ml injectable
Ranitidine 150mg comprimé
Ranitidine 25mg/ml ampoule 2ml injectable
Sels de réhydratation orale 27,9 g/l poudre

02 Antispasmodiques

Hyoscine Butyl Bromure 10 mg comprimé
Hyoscine Butyl Bromure 200mg/ml ampoule injectable
Phloroglucinol 10 mg/ml ampoule 4 ml injectable
Tiémonium 10mg/5ml suspension buvable
Tiémonium 2,5 mg/ml ampoule 2 ml injectable

13 Médicaments utilisés en gynéco-obstétriques

01 Médicaments utilisés en gynéco-obstétriques

Méthylergométrine 0,2 mg/ml ampoule 1 ml injectable
Oxytocine 5 UI/ml ampoule 1 ml injectable
Salbutamol 0,5 mg/ml ampoule 1 ml injectable
Salbutamol 4 mg comprimé

14 Médicaments utilisés en neurologie et psychiatrie

02 Antiépileptiques

- Acide valproïque 200 mg/ml flacon 40 ml solution buvable
- Acide valproïque 500 mg comprimé
- Clonazépam 1mg/ml ampoule 1 ml injectable
- Clonazépam 2mg comprimé
- Phénobarbital 10 mg comprimé
- Phénobarbital 100 mg comprimé
- Phénobarbital 20 mg/ml ampoule 2 ml injectable

03 Psychotropes

- Diazépam 10 mg intrarectal
- Diazépam 5 mg comprimé
- Diazépam 5 mg/ml ampoule 2 ml injectable
- Phénytoïne 50 mg/ml ampoule 5 ml injectable
- Piracétam 200 mg/ml ampoule 5 ml injectable

15 Médicaments utilisés en pneumologie

01 Médicaments utilisés en pneumologie

- Aminophylline 300 mg comprimé
- Salbutamol spray aérosol-doseur 100 µg par bouffée
- Terbutaline 0,5mg/ml ampoule 1ml injectable
- Terbutaline 250g/dose (200 doses) spray
- Terbutaline 5mg LP comprimé

16 Médicaments utilisés en otologie et rhinologie

01 Médicaments utilisés en otologie et rhinologie

- Chlorure de sodium 0,9% flapule
- fluocinolone + Polymyxine B + Néomycine flacon 10 ml
- Néomycine Polymyxine goutte auriculaire
- Rifamycine solution auriculaire
- Xylene 10% goutte auriculaire

17 Préparations utilisées en ophtalmologie

01 Médicaments utilisés en ophtalmologie

- Fluorescéine 0,5% collyre
- Tétracycline pommade ophtalmique 1% tube 5 g

19 Médicaments utilisés en dermatologie, antiseptiques, désinfectants

01 Médicaments antiseptiques et désinfectants

- Alcool à 70°
- Dakin stabilisé flacon 250 ml
- Tétracycline pommade dermique 3%
- Polyvidone iodée 10% solution dermique

02 Scabicides et antiparasitaires

- Benzoate de benzyl 25% solution dermique 500 ml

20 Solutés de perfusion et divers

01 Solutés de perfusion et divers

- Chlorure de sodium 10% ampoule 10ml
- Chlorure de sodium 0,9% isotonique flacon 500 ml pour perfusion
- Eau pour préparation injectable flapule 10 ml
- Gélatine fluide modifiée flacon 500 ml pour perfusion
- Glucose 30% ampoule 10 ml injectable
- Glucose 5% isotonique flacon 250 ml pour perfusion
- Glucose 5% isotonique flacon 500 ml pour perfusion
- Glucose hypertonique flacon 250 ml pour perfusion

Ringer lactate de sodium composé flacon 500 ml pour perfusion
Sodium bicarbonate 4,2% isotonique ampoule 10 ml injectable
Sodium bicarbonate 1,4% flacon 500 ml pour perfusion

21 Vitamines

01 Vitamines

Complexe vitaminique injectable

Retinol 100 000 UI capsule

Retinol 200 000 UI capsule

22 Préparations immunologiques

01 Produits à usage diagnostique

Tuberculine s/c 10 UI flacon dose

24 Sérums et vaccins

01 Sérums et immunoglobulines

Sérum antirabique ampoule injectable

Sérum antitétanique ampoule injectable

Sérum antivenimeux polyvalent ampoule injectable

3-4 : DISPENSAIRES

02 Antitodes et traitements des états de choc

- 01 Antitodes et traitements des états de choc
 - Charbon activé poudre

03 Analgésiques antipyrétiques

- 01 Analgésiques antipyrétique non opioïdes
 - Acide acétylsalicylique 500 mg comprimé
 - Acide acétylsalicylique 100 mg sachet
 - Paracétamol 150 mg sachet
 - Paracétamol 500 mg comprimé

04 Anti-inflammatoires non stéroïdiens

- 01 Anti-inflammatoires non stéroïdiens
 - Ibuprofène 200 mg comprimé

06 Anti-infectieux antibactériens

- 01 Pénicillines
 - Amoxicilline 250mg/5ml poudre suspension buvable
 - Amoxicilline 500 mg gélule
- 02 Autres antibactériens
 - Cotrimoxazole 200/40 mg suspension buvable
 - Cotrimoxazole 400/80 mg comprimé
 - Doxycycline 100 mg comprimé
- 05 Antifongiques
 - Miconazole 2% pommade
 - Nystatine 100 000 UI comprimé vaginale
- 06 Antiparasitaires - Anthelminthiques
 - Mébéndazole 100 mg comprimé
 - Mébéndazole 100 mg suspension buvable
- 07 Antiparasitaires - Antiprotozoaires
 - Métronidazole 125 mg/ 5 ml suspension buvable
 - Métronidazole 250 mg comprimé
- 08 Antipaludiques
 - Artésunate 50mg capsule rectale
 - Artésunate 50mg + Amodiaquine 153mg comprimé
 - Artésunate 20mg + Luméfantrine 120mg comprimé

08 Antianémiques

- 01 Antianémiques
 - Acide folique 5 mg + sel de fer 200 mg comprimé
 - Sel de fer 60 mg (fumarate 200 mg) comprimé
 - Sel de fer 34mg suspension buvable flacon 125ml

10 Médicaments utilisés en cardio-angéiologie

- 03 Vasculoprotecteurs
 - Antihémorroïdaire pommade

11 Médicaments utilisés en gastro-entérologie

- 01 Médicaments utilisés en gastro-entérologie
 - Hydroxyde d'aluminium 400m+hydroxyde de magnésium 400mg cp
 - Sels de réhydratation orale 27,9 g/l poudre
- 02 Antispasmodiques
 - Hyoscine Butyl Bromure 10 mg comprimé
 - Tiémonium 10mg/5ml suspension buvable

14 Médicaments utilisés en neurologie et psychiatrie

- 03 Psychotropes
 - Diazépam 10 mg intrarectal

15 Médicaments utilisés en pneumologie

- 01 Médicaments utilisés en pneumologie
 - Salbutamol spray aérosol-doseur 100 µg par bouffée
- 16 Médicaments utilisés en otologie et rhinologie**
- 01 Médicaments utilisés en otologie et rhinologie
 - Chlorure de sodium 0,9% flapule
 - Néomycine Polymyxine goutte auriculaire
- 17 Préparations utilisées en ophtalmologie**
- 01 Médicaments utilisés en ophtalmologie
 - Tétracycline pommade ophtalmique 1% tube 5 g
- 19 Médicaments utilisés en dermatologie, antiseptiques, désinfectants**
- 01 Médicaments antiseptiques et désinfectants
 - Alcool à 70°
 - Dakin stabilisé flacon 250 ml
 - Tétracycline pommade dermique 3%
 - Polyvidone iodée 10% solution dermique
- 02 Scabicides et antiparasitaires
 - Benzoate de benzyl 25% solution dermique 500 ml

3-5 : CASSES DE SANTE

03 Analgésiques antipyrétiques

- 01 Analgésiques antipyrétique non opioïdes
 - Paracétamol 150 mg sachet
 - Paracétamol 500 mg comprimé

04 Anti-inflammatoires non stéroïdiens

- 01 Anti-inflammatoires non stéroïdiens
 - Ibuprofène 200 mg comprimé
- 05 Antifongiques
 - Miconazole 2% pommade
- 06 Antiparasitaires - Antihelminthiques
 - Mébandazole 100 mg comprimé
 - Mébandazole 100 mg suspension buvable

08 Antipaludiques

- Artésunate 50mg + Amodiaquine 153mg comprimé

08 Antianémiques

- 01 Antianémiques
 - Acide folique 5 mg + sel de fer 200 mg comprimé
 - Sel de fer 60 mg (fumarate 200 mg) comprimé
 - Sel de fer 34mg suspension buvable flacon 125ml

03 Vasculoprotecteurs

- Antihémorroïdaire pommade

11 Médicaments utilisés en gastro-entérologie

- 01 Médicaments utilisés en gastro-entérologie
 - Hydroxyde d'aluminium 400m+hydroxyde de magnésium 400mg cp
 - Sels de réhydratation orale 27,9 g/l poudre

16 Médicaments utilisés en otologie et rhinologie

- 01 Médicaments utilisés en otologie et rhinologie
 - Chlorure de sodium 0,9% flapule
 - Néomycine Polymyxine goutte auriculaire

17 Préparations utilisées en ophtalmologie

- 01 Médicaments utilisés en ophtalmologie
 - Tétracycline pommade ophtalmique 1% tube 5 g

19 Médicaments utilisés en dermatologie, antiseptiques, désinfectants

- 01 Médicaments antiseptiques et désinfectants
 - Alcool à 70°
 - Tétracycline pommade dermique 3%
 - Polyvidone iodée 10% solution dermique
- 02 Scabicides et antiparasitaires
 - Benzoate de benzyl 25% solution dermique 500 ml

3-6 : CENTRES DE TRAITEMENT AMBULATOIRE

06 Anti-infectieux antibactériens

01 Pénicillines

Amoxicilline 500 mg gélule

Amoxicilline 500mg + acide clavulanique 62,5mg comprimé

02 Autres antibactériens

Adiazine 500mg comprimé

Ciprofloxacine 500 mg comprimé

Clindamycine 300mg gélule

Cotrimoxazole 400/80 mg comprimé

Erythromycine 500 mg comprimé

04 Antituberculeux

Ethambutol 400 mg comprimé

Isoniazide 100 mg comprimé

Pyrazinamide 400 mg comprimé

Rifampicine 300 mg gélule

05 Antifongiques

Amphotéricine B 100 mg/ml suspension buvable

Fluconazole 50 mg gélule

Nystatine 100 000 UI comprimé vaginale

06 Antiparasitaires - Antihelminthiques

Albendazole 400 mg comprimé

07 Antiparasitaires - Antiprotozoaires

Métronidazole 250 mg comprimé

Métronidazole 500 mg flacon 100 ml injectable

Pyriméthamine 50mg comprimé

07 Antinéoplasiques

01 Antinéoplasiques

Bléomycine 15 mg flacon injectable

19 Médicaments utilisés en dermatologie, antiseptiques, désinfectants

02 Scabicides et antiparasitaires

Benzoate de benzyl 25% solution dermique 500 ml

03 Produits dermatologiques

Crotamiton 10% crème

26 Antiviraux

01 Antiherpétiques

Aciclovir 200 mg comprimé

02 Antirétroviraux

Abacavir 20mg/ml suspension buvable

Abacavir 300mg comprimé

Didanosine 100 mg comprimé

Didanosine 150 mg comprimé

Didanosine 200 mg comprimé

Didanosine 25 mg comprimé

Didanosine 50 mg comprimé

Efavirenz 100mg comprimé

Efavirenz 200mg comprimé

Efavirenz 30mg/ml suspension buvable

Efavirenz 50mg comprimé

Efavirenz 600mg comprimé

Indinavir 200 mg gélule

Indinavir 400 mg gélule

Lamivudine 10 mg/ml suspension buvable

Lamivudine 150 mg comprimé
Lopinavir 100mg comprimé
Lopinavir 133,3mg + Ritonavir 33,3mg comprimé
Nelfinavir 250mg comprimé
Nelfinavir 50mg/ml suspension buvable
Névirapine 200mg comprimé
Névirapine 50mg/5ml suspension buvable
Stavudine 20 mg comprimé
Stavudine 1mg/ml suspension buvable
Stavudine 30 mg comprimé
Stavudine 40 mg comprimé
Zidovudine 10mg/ml solution buvable

3-7 : BASE EPIDEMIOLOGIQUE

06 Anti-infectieux antibactériens

03 Antilépreux

Clofazimine 100 mg gélule

Clofazimine 50 mg gélule

Dapsone 100 mg comprimé

Rifampicine 300mg + Dapsone 100mg + Clofazimine 50mg comprimé

04 Antituberculeux

Ethambutol 400 mg comprimé

Isoniazide 100 mg comprimé

Pyrazinamide 400 mg comprimé

Rifampicine 300 mg gélule

Ethambutol 400 mg + Isoniazide 150 mg comprimé

Rifampicine 150 mg + Isoniazide 75 mg comprimé

Rifampicine 300 mg + Isoniazide 150 mg comprimé

Rifampicine 120 mg + Isoniazide 50 mg + Pyrazinamide 300 mg comprimé

Rifampicine 150mg + Isoniazide 75mg + Pyrazinamide 400mg + Ethambutol 275mg cp

Streptomycine 1g flacon injectable

09 Trypanocides

Difluorométhylornitine 100mg flacon injectable

24 Sérums et vaccins

02 Vaccins

Vaccin antiamaril (fièvre jaune)

Vaccin antihépatite B

Vaccin antipolyomyélitique

Vaccin BCG

Vaccins DTP (antidiphtérique - antitétanique - anticoquelucheux)